
RESOLUCIÓN N° 2810 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

La Plata, 22 de marzo de 2022. 

VISTA: la ponderación de antecedentes que se efectuara a 

quienes postularan y alcanzaran esta etapa, en el concurso 

convocado para JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN 

LO PENAL del Departamento Judicial MAR DEL PLATA: 2462 (un 

cargo, vacante nº 4030) [examen escrito del 13/08/19 y 

examen oral del 09/10/20], y; ----------------------------- 

CONSIDERANDO: Que se ha notificado en tiempo y forma el 

Orden de Mérito Provisorio que elaborara la Sala 

Examinadora (art. 22 del Reglamento) y aprobara el 

plenario, encontrándose vencido el plazo de impugnación y 

no habiendo recibido por parte de la y de los profesionales 

que participan del concurso objeción al respecto; --------- 

Por ello y con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes: ------------------------------------- 

-------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA ---------- 

-----------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------- 

--------------------R E S U E L V E: ---------------------- 

Artículo 1º: Aprobar el siguiente ORDEN DE MÉRITO 

DEFINITIVO para el concurso de JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN 

Y GARANTÍAS EN LO PENAL del Departamento Judicial MAR DEL 

PLATA: 2462 (un cargo, vacante nº 4030) [examen escrito del 

13/08/19 y examen oral del 09/10/20]. --------------------- 



RESOLUCIÓN N° 2810 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

ORDEN DE MÉRITO DEFINITIVO 

JUEZ DE CÁMARA DE APELACIÓN Y GARANTÍAS EN LO PENAL del Departamento Judicial 
MAR DEL PLATA: 2462 (un cargo, vacante nº 4030)  

[examen escrito del 13/08/19 y examen oral del 09/10/20] 
 

      
ANTECEDENTES 

 

A
P

E
L

L
ID

O
 

N
O

M
B

R
E

 

E
SC

R
IT

O
 

O
R

A
L

 

E
N

T
R

E
V

IST
A

 

A
U

T
O

-
V

A
L

O
R

A
C

IÓ
N

 

T
R

A
Y

E
C

T
O

R
IA

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 

E
SP

E
C

IA
L

ID
A

D
  

O
T

R
O

S
 A

N
T

E
C

. 
P

R
O

F
E

SIO
-N

A
L

E
S

 

D
O

C
E

N
C

IA
 

P
O

SG
R

A
D

O
 

E
SC

U
E

L
A

 
JU

D
IC

IA
L

 

P
U

B
L

IC
A

C
IO

N
E

S
 

P
A

R
C

IA
L

 
 A

N
T

E
C

E
D

E
N

T
E

S
 

P
U

N
T

A
JE

 F
IN

A
L

 

BOMBINI Gabriel Adrian 65 90 100 92 40 10 10 8 8 8 8 92 347 

ZARINI Andrea Verónica 75 95 90 86 40 10 10 0 16 8 3 87 347 

GOMEZ URSO Juan Facundo 70 70 65 66 40 10 5 0 6 0 8 69 274 

DE MARCO Gastón Alexis Aníbal 60 60 80 86 36 10 5 0 6 0 3 60 260 

 
Artículo 2º: En atención a lo dispuesto, incorporar el 

concurso para el tratamiento de la elaboración de la terna 

respectiva en la próxima sesión. -------------------------- 

Artículo 3º: Regístrese y hágase saber.-------------------- 

Resolución N°2810.----------------------------------------- 

Registro de Resoluciones.---------------------------------- 

Secretaría.------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------- 

 
 
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi   Dr. Sergio Gabriel Torres 
         Secretario                     Presidente 
Consejo de la Magistratura         Consejo de la Magistratura 
Provincia de Buenos Aires           Provincia de Buenos Aires 


		2022-03-30T15:09:07-0300
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2022-03-31T12:09:22-0300
	TORRES Sergio Gabriel




